039/2025, referente à prestação de serviços de fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação, 

pelo período de 12 (doze) meses, passando a vigorar de 01 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro 

de 2026, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 Fica mantido o valor mensal de R$ 61.460,00 (sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta 

reais), conforme pactuado originalmente no Contrato nº 039/2025. 

2.2 O valor global estimado para o período de 12 meses perfaz R$ 737.520,00 (setecentos e trinta 

e sete mil, quinhentos e vinte reais). 

2.3 Os pagamentos observarão os quantitativos efetivamente fornecidos e as condições previstas 

no Termo de Referência e no contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária